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حل مشکل »قاتل و وحشی«

مکث
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چراغ سبز به اکران 
»قاتل و وحشی« مجوز گرفت و اصلاحیه »صبحانه با زرافه‌ها« کمتر از 2دقیقه است

فهیمه پناه‌آذرگزارش
روزنامه‌نگار

به مناسبت چهلمین سالگرد نمایش فیلم تاریخی علی حاتمی
سرنوشت بازیگران فیلم 

»کمال‌الملک« 
امسال چهلمین ســالگرد نمایش فیلم »کمال‌الملک« به 
کارگردانی علی حاتمی اســت که در سال1363در تهران 
اکران نسبتا موفقی داشــت، اما در شهرستان‌ها موفقیتی 
به‌دســت نیاورد و در کل هزینه تولیدش را برنگرداند. در 
این فیلم جمعی از بهترین بازیگران سینمای ایران حضور 
داشتند. به مناسبت چهلمین سال نمایش این فیلم نگاهی 

به سرنوشت بازیگران آن انداخته‌ایم.

جمشید مشایخی در نقش کمال‌الملک
مشایخی هنگام بازی در این فیلم 49سال 
داشــت. او برنده ســیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر نقش اول مرد برای بازی در فیلم‌های 
»کمال‌الملــک« و »گل‌هــای داوودی« از 

سومین جشــنواره بین‌المللی فیلم فجر در ســال ۱۳۶۳ شد. 
مشایخی در سال 1398در 84سالگی درگذشت.

عزت‌الله انتظامی در نقش ناصرالدین‌شاه قاجار
»بچه سنگلج« در 59سالگی نقش شاه قاجار 
را بازی کرد. انتظامی ابتدا بنا نداشــت که 
نقش را قبول کند، چون به‌نظرش جای کار 
زیادی نداشت و قبلا هم همکارش جمشید 

مشایخی در »سلطان صاحبقران« مشابه این نقش را بازی کرده 
بود اما بالاخره پذیرفت. او در سال 1397در 94سالگی درگذشت.

علی نصیریان در نقش مظفرالدین‌شاه
آخرین بازمانده جمع 5نفره بزرگان سینمای 
ایران که در 49ســالگی جلــوی دوربین 
علی حاتمی رفت. در دیالوگ مشــهوری، 
مظفرالدین‌شــاه بــه اتابــک )محمدعلی 

کشاورز( که عازم حج است از راه روسیه، می‌گوید: »از این راه به 
خدا نمَی‎رسی حاجی؛ به خانه خدا شاید.«

داوود رشیدی در نقش رضاشاه
داوود رشیدی 48ساله بود که نقش رضاشاه 
را بازی کرد. خشــونت رضاشــاه در بازی 
کنترل‌شده رشــیدی نمایان شد و صدای 
ایرج ناظریان بر صلابت نقش افزود. رشیدی 

زمانی که در سال 1395فوت کرد، 83سال داشت و نخستین نفر 
از میان این 5نفر بود که درگذشت.

محمدعلی کشاورز در نقش اتابک
کشاورز در 53ســالگی نقش اتابک اعظم 
را در این فیلم بازی کرد. مشــخصه اتابک 
سالوس‎صفتی و خوش‌خدمتی به شاه است و 
تنفر از اهل هنر و کمال‌الملک. آزادگی نقاش 

پیر همان خصیصه‌ای است که او را در چشم اتابک غیرقابل‌تحمل 
می‌نماید. کشاورز در سال 1395در 90سالگی درگذشت.

پرویز پورحسینی در نقش کامران‌میرزا
 پورحســینی در 42ســالگی در نقــش 
کامران میرزا ظاهر شد. او که متخصص بازی 
در نقش‌های کوتاه و مکمل بود، در این فیلم 
نقشی کوتاه داشت، اما نه کوچک. او نقش 

کامران میرزا را که سارق جواهرات شاه بود با استادی تمام بازی 
کرد. پورحسینی در سال 1399در 79سالگی درگذشت.

رخدادکوتاه‌تر  از گزارش

جشنواره

‌ افتتاحیه ونیز با دنباله فیلم 
محبوب تیم برتون 

فیلم »بیتل جویس۲« ساخته تیم برتون با بازی مایکل کیتون 
و جنا اورتگا به‌عنوان فیلم افتتاحیه جشنواره فیلم ونیز امسال 
انتخاب شد.فیلم دوم »بیتل جویس« ســاخته تیم برتون که 
با بازی مایکل کیتون، وینونا رایدر، کاترین اوهارا، جاســتین 
تروکس، مونیکا بلوچی، جنا اورتگا و ویلم دافو ساخته شده است 
فیلم افتتاحیه جشنواره فیلم ونیز ۲۰۲۴ خواهد بود.در این فیلم 
که ادامه فیلم کمدی-ترســناک برتون در سال ۱۹۸۸ است، 
مایکل کیتون در نقش یک غول بددهن بازمی گردد. این فیلم 
درحالی‌که ۲۸ آگوست در بخش خارج از رقابت ونیز به نمایش 
در خواهد آمد، از ۴ سپتامبر در سطح بین‌المللی عرضه می‌شود.

سارا بهرامی مصدوم شد 

سارا بهرامی در آستانه اجرای نمایش »جیب‌های پر از نان« و 
در اجرای جنرال این نمایش، دچار حادثه شد و رباط صلیبی 
او آســیب جدی دید.این حادثه باعث تعویــق در اجرای 
نمایش »جیب‌های پر از نان« شد و با ۳روز تأخیر در اجرا، 
از روز جمعه ۱۵ تیرماه روی صحنه می‌رود.سارا بهرامی پس 
از »۱۶۰۷ روز« به عرصه تئاتر بازگشته و برای ایفای نقش 
در نمایش »جیب‌های پر از نان« ۲ماه تمرین کرده بود. او 
پس از طی دوران نقاهت با حضور پزشــک متخصص روی 
صحنه تئاتربازمی‌گردد.نمایــش »جیب‌های پر از نان« به 
کارگردانی علیرضا گودرزی و تهیــه کنندگی دکتر جلال 
تیموری از جمعه ۱۵ تیرماه به‌مدت یک‌ماه در تماشاخانه 

ایرانشهر روی صحنه می‌رود.

»هم وطنز« ربطی به »خندوانه« ندارد 
کامران تفتی، مجری برنامه »هم وطنز«:رویکرد برنامه »هم‌وطنز« با »خندوانه« خیلی متفاوت است. ماجرا 
هم این است که مدیران سازمان روی برنامه‌های خودشان چشم و هم چشمی ندارند. اما ما از بیرون به این 

ماجرا نگاه منفی داریم.٫ مهر

تهیه‌کننده فیلم »وابل« صوری است 
تورج اصلانی، کارگردان فیلم سینمایی وابل: نسخه نهایی فیلم »وابل« از ۱۸ بهمن ۱۴۰۲ به تهیه‌کننده تحویل 
داده شده اما ایشان از فیلم سلب مسئولیت کردند؛ چراکه متوجه شدیم ایشان به شکل صوری تهیه‌کننده 

بودند و هزینه فیلم از جای دیگری تامین شده بود.٫ ایرنا

صفحه‌آرا: محمدرضا محمدی‌تاش

  همیشه ساخت کمدی در یک فضای ابزورد سخت است اما به‌نظر 
می‌رسد سروش صحت از پس آن برمی‌آید و مصداق این کار در فیلم 
تازه‌اش دیده می‌شود؛ فیلمی که شانس نمایش در جشنواره فیلم 

فجر سال گذشته را داشت.

  وقتی صحبــت از فیلم جدید صحــت بود، عنوان می‌شــد که 
اصلاحیه‌های این فیلم آنقدر است که فیلم سینمایی تبدیل به یک 
فیلم 70دقیقه‌ای شده است. این صحبت‌ها درحالی است که هوتن 
شکیبا یکی از بازیگران فیلم در یک برنامه اینترنتی و البته فوتبالی 
گفت که به‌دلیل اصلاحیه‌های فراوانی که به صبحانه با زرافه‌ها 
وارد شده، ساخته سروش صحت به یک فیلم کوتاه تبدیل 

شده است.

  به‌نظر می‌رســد این موضــوع خیلی بــه مذاق 
تهیه‌کننده خوش نیامده اســت. ســیدمصطفی 
احمدی تهیه‌کننده  صبحانه با زرافه‌ها  درباره 
میزان اصلاحیه‌های ایــن فیلم توضیح 
داد: پروانــه نمایش فیلــم را بدون 
ممیزی خاصــی گرفتیم و فیلم 
مورد حمایت‌های ویژه و منصفانه 
مدیران سازمان سینمایی هم 
بوده است. او در صحبت‌هایش 
به شکل مســتقیم از مدیران 

سازمان تشکر کرد.

 احمدی در توضیح بیشتر گفته: 
از کل فیلم صبحانه با زرافه‌ها فقط 
چند مــورد کوتاه اصلاح شــد 
که مجموع آن بــه 2دقیقه هم 
نمی‌رسد و در مذاکرات با شورا 
و تعامل با آنها مشکل حل 
شد و فیلم در نوبت اکران 

قرار گرفت.

»سن پطرزبورگ ۲« سال آینده کلید می‌خورد 
سری دوم فیلم ســینمایی »ســن‌پطرزبورگ« پس از ۱۵ سال با تغییر 

سینمای 
ایران

کارگردان و پس از نگارش فیلمنامه در ۱۴۰۴ ساخته خواهد شد. رامبد 
جوان با بیان اینکه کارگردانــی این فیلم را پذیرفتــه، گفت: فیلمنامه 

»سن‌پطرزبورگ ۲« هنوز نوشته نشده و پیمان قاسم‌خانی آن را خواهد نوشت.

در آخرین روزهای مأموریت دولت سیزدهم، به اکران 
2فیلم از 2کارگردان شاخص چراغ سبز نشان داده شد. 
فیلم »قاتل و وحشی« ســاخته حمید نعمت‌الله پس از 
۵سال سرانجام مشکلش حل شد و »صبحانه با زرافه‌ها« 

به کارگردانی ســروش صحت هم با 
ممیزی حداقلی روانه اکران خواهد 
شد، یعنی یک درام روان‌شناختی 
و یک کمدی که فضای فیلم‌های 

روی پرده را تغییر خواهند 
داد.

»قاتل و وحشی« به‌کارگردانی حمید نعمت‌الله، اولین‌ بار سال۱۳۹۸ 
پشت در جشنواره سی‌وهشتم فجر ماند. آن زمان به‌خاطر مشکل 
مالکیت، امکان حضور در جشنواره را از دست داد. سال بعد باز 
هم متقاضی حضور در جشنواره شد. این بار به‌دلیل ایرادی که از 
مو‌های تراشیده لیلا حاتمی و مشخص ‌بودن گوش‌هایش گرفته 
شد نتوانست در جشنواره حضور داشته باشد. دولت عوض شد 
و مدیران ســینمایی نیز تغییر کردند، ولی در سرنوشت فیلم 
حمید نعمت‌الله تغییری حاصل نشــد و فیلم به جشنواره چهلم 
فجر نیز نتوانســت راه پیدا کند تا اینکه در ۶اسفند۱۴۰۱ پس از 
4ســال توقیف و 3بار ممانعت از حضور در جشنواره فیلم فجر، 
پروانه نمایش فیلم »قاتل و وحشی« فقط برای اکران در خارج از 

کشور صادر شد. همان زمان، روح‌الله سهرابی اعلام کرده بود که 
فیلم »قاتل و وحشی« به‌دلیل مسائل مربوط به نوع پوشش بازیگر 
زن در وضعیت بلاتکلیفی قرار دارد و این فیلم صرفا برای خارج از 
ایران مجوز گرفته است. او توضیح داده بود: اگرچه مضمون فیلم 
فضایی ملتهب و خشن دارد و مخاطب خاص را جلب خواهد کرد، 
اما وحشت و خشونت حاکم بر فیلم علت عدم ‌نمایش این اثر نبوده 
و تنها تصاویر بازیگر زن با موی تراشیده این امکان را از اثر سلب 
کرده است. حالا پس از گذشت 5سال از تولید فیلم، سهرابی اعلام 
کرده است: درخصوص این فیلم، با وجود توقیف چندساله با برخی 
مراجع و علما مذاکراتی داشتیم و پیگیری‌هایی نیز صورت گرفت 

و سرانجام موفق به اخذ تأییدیه شدیم.

جهان فانتزی صحت؛ این بار »صبحانه با زرافه‌ها«
»صبحانه با زرافه‌ها« با ترکیب جذاب بازیگران و ســابقه ساخت آثار 
کمدی متفاوت از صحت سال گذشته یکی از فیلم‌هایی بود که خیلی‌ها 

به‌خاطر کنجکاوی به تماشای آن نشستند.
»جهان با من برقص« نخستین فیلم بلند سروش صحت بود که سال 
97تولید شد؛ فیلم کمدی درامی که خیلی‌ها دوستش داشتند و بعد 
از گذشت 4ســال صحت تصمیم گرفت دومین فیلم بلندش را بسازد. 
صبحانه با زرافه‌ها اسم عجیب و غریبی است که البته انتخاب این اسم‌ها 
از کارگردانی چون صحت بر می‌آید؛ 

نویسنده و کارگردانی که نگاه 
متفاوتی دارد.


